
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ № 835

г. Петропавловск-Камчатский от 29.09.2020

О проведении диагностических 
тестирований с использованием 
контрольных измерительных материалов из 
банка оценочных средств для обучающихся 
2-х-11-х классов общеобразовательных 
организаций в Камчатском крае

В рамках реализации федеральной целевой программы «Русский язык» на 
2016-2020 гг., в целях совершенствования норм и условий для полноценного 
функционирования русского языка как государственного языка Российской 
Федерации и как языка межнационального общения народов России и апробации 
банка оценочных средств по русскому языку 

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести диагностические тестирования с использованием 
контрольных измерительных материалов из банка оценочных средств для 
процедур контроля и оценки на уровнях начального общего, основного общего и 
среднего общего образования, включая базовый и углубленный уровни изучения 
русского языка для обучающихся 2-х-11-х классов (далее - диагностическое 
тестирование) общеобразовательных организаций Камчатского края в первой (ом) 
четверти (триместре) 2020/2021 учебного года. 

2. Определить КГАУ «Камчатский центр информатизации и оценки 
качества образования» региональным оператором проведения диагностических 
тестирований.

3. Утвердить список общеобразовательных организаций Камчатского 
края, принимающих участие в диагностическом тестировании, согласно 
приложению.

4. Рекомендовать органам местного самоуправления, осуществляющим 
управление в сфере образования в Камчатском крае, руководителям краевых 
общеобразовательных организаций в Камчатском крае:



СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 30364FBB130984FC40C275C04CFF3A1323CB650D

Владелец: Короткова Александра Юрьевна

Действителен с 08.10.2019 по 08.01.2021

ЭЛЕКТРОННАЯ ПОДПИСЬ ВЕРНА

4.1. обеспечить проведение диагностических тестирований в соответствии с 
инструктивными материалами, размещенными в электронной системе АНО ДПО 
«Национальный институт качества образования»;

4.2. не использовать результаты диагностического тестирования при 
выставлении отметок обучающимся в рамках текущего контроля успеваемости;

4.3. провести корректировку рабочих программ по русскому языку на 
основании результатов диагностических работ, организовать дополнительные 
занятия с учащимися, испытывающими трудности в освоении конкретных тем. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ВрИО Министра А.Ю. Короткова



Приложение к приказу
Министерства образования
Камчатского края
от 29.09.2020 №835

Перечень общеобразовательных организаций Камчатского края, 
участвующих в диагностическом тестировании по русскому языку для 

обучающихся 2-х-11-х классов 

№
п/п Наименование общеобразовательной организации

Петропавловск-Камчатский городской округ
1 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 11 имени В.Д. Бубенина" Петропавловск-
Камчатского городского округа

2 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
"Средняя школа № 24" Петропавловск-Камчатского городского 
округа

3 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
"Средняя школа № 33 с углубленным изучением отдельных 
предметов" Петропавловск-Камчатского городского округа

4 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
"Средняя школа № 36" Петропавловск-Камчатского городского 
округа

5 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
"Средняя школа № 42" Петропавловск-Камчатского городского 
округа

6 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Лицей № 46" Петропавловск-Камчатского городского округа

Подведомственные Министерству образования Камчатского края
7 Краевое государственное общеобразовательное бюджетное 

учреждение "Мильковская средняя школа № 1"
8 Краевое государственное общеобразовательное бюджетное 

учреждение "Мильковская средняя школа № 2"
9 Краевое государственное общеобразовательное бюджетное 

учреждение "Мильковская открытая сменная средняя школа"
10 Краевое государственное общеобразовательное бюджетное 

учреждение "Вечерняя (сменная) школа №13"
11 Краевое государственное общеобразовательное бюджетное 

учреждение "Вечерняя (сменная) школа №16"



12 Краевое государственное общеобразовательное бюджетное 
учреждение "Средняя школа № 2"

13 Краевое государственное общеобразовательное бюджетное 
учреждение "Елизовская районная вечерняя (сменная) школа"

14 Краевое государственное общеобразовательное автономное 
учреждение "Центр образования "Эврика"

Вилючинский городской округ
15 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 2" 
16 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 3"
Елизовский муниципальный район

17 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Елизовская начальная школа №5"

18 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Елизовская средняя школа № 3"

19 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя школа Вулканного городского поселения"




